
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 2 899 0,0 0,0 0,0 100.000,0 222,0
De 1 a 4 años 0 4.144 0,0 0,0 0,0 99.778,0 0,0
De 5 a 9 años 0 5.442 0,0 0,0 0,0 99.778,0 0,0
De 10 a 14 años 0 4.787 0,0 0,0 0,0 99.778,0 0,0
De 15 a 19 años 1 4.393 0,0 0,3 0,0 99.778,0 113,5
De 20 a 24 años 2 4.369 0,0 0,8 0,0 99.664,5 228,0
De 25 a 29 años 0 5.299 0,0 0,0 0,0 99.436,5 0,0
De 30 a 34 años 3 6.945 0,0 0,7 0,0 99.436,5 214,6
De 35 a 39 años 1 7.824 0,0 0,4 0,0 99.221,9 63,4
De 40 a 44 años 2 7.438 0,0 0,9 0,0 99.158,5 133,3
De 45 a 49 años 17 7.071 0,0 0,5 0,0 99.025,2 1.183,5
De 50 a 54 años 15 5.978 0,0 0,5 0,0 97.841,7 1.220,5
De 55 a 59 años 16 4.488 0,0 0,6 0,0 96.621,2 1.709,4
De 60 a 64 años 22 3.681 0,0 0,4 0,0 94.911,8 2.788,5
De 65 a 69 años 32 3.392 0,0 0,5 0,1 92.123,3 4.237,3
De 70 a 74 años 48 2.684 0,0 0,5 0,1 87.886,1 7.522,1
De 75 a 79 años 74 2.501 0,0 0,5 0,1 80.364,0 11.139,0
De 80 a 84 años 122 2.221 0,1 0,5 0,2 69.225,0 16.851,4
De 85 y más años 215 1.583 0,1 0,5 1,0 52.373,6 52.373,6
Hombres
Menores de 1 año 1 463 0,0 0,0 0,0 100.000,0 215,5
De 1 a 4 años 0 2.166 0,0 0,0 0,0 99.784,5 0,0
De 5 a 9 años 0 2.821 0,0 0,0 0,0 99.784,5 0,0
De 10 a 14 años 0 2.421 0,0 0,0 0,0 99.784,5 0,0
De 15 a 19 años 1 2.267 0,0 0,3 0,0 99.784,5 219,7
De 20 a 24 años 1 2.234 0,0 1,0 0,0 99.564,8 222,8
De 25 a 29 años 0 2.660 0,0 0,0 0,0 99.341,9 0,0
De 30 a 34 años 3 3.661 0,0 0,7 0,0 99.341,9 406,5
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 1 4.194 0,0 0,4 0,0 98.935,4 117,9
De 40 a 44 años 1 3.947 0,0 1,0 0,0 98.817,5 125,2
De 45 a 49 años 9 3.646 0,0 0,5 0,0 98.692,4 1.210,5
De 50 a 54 años 10 3.118 0,0 0,6 0,0 97.481,8 1.552,2
De 55 a 59 años 14 2.391 0,0 0,6 0,0 95.929,6 2.776,7
De 60 a 64 años 18 1.845 0,0 0,4 0,1 93.152,9 4.421,7
De 65 a 69 años 20 1.630 0,0 0,4 0,1 88.731,2 5.250,6
De 70 a 74 años 36 1.279 0,0 0,5 0,1 83.480,6 10.933,5
De 75 a 79 años 41 1.047 0,0 0,5 0,2 72.547,1 13.018,8
De 80 a 84 años 56 885 0,1 0,5 0,3 59.528,4 16.423,9
De 85 y más años 87 534 0,2 0,5 1,0 43.104,5 43.104,5
Mujeres
Menores de 1 año 1 436 0,0 0,0 0,0 100.000,0 228,9
De 1 a 4 años 0 1.978 0,0 0,0 0,0 99.771,2 0,0
De 5 a 9 años 0 2.621 0,0 0,0 0,0 99.771,2 0,0
De 10 a 14 años 0 2.366 0,0 0,0 0,0 99.771,2 0,0
De 15 a 19 años 0 2.126 0,0 0,0 0,0 99.771,2 0,0
De 20 a 24 años 1 2.135 0,0 0,6 0,0 99.771,2 233,4
De 25 a 29 años 0 2.639 0,0 0,0 0,0 99.537,7 0,0
De 30 a 34 años 0 3.284 0,0 0,0 0,0 99.537,7 0,0
De 35 a 39 años 0 3.630 0,0 0,0 0,0 99.537,7 0,0
De 40 a 44 años 1 3.491 0,0 0,9 0,0 99.537,7 142,5
De 45 a 49 años 8 3.425 0,0 0,5 0,0 99.395,2 1.154,7
De 50 a 54 años 5 2.860 0,0 0,5 0,0 98.240,5 855,1
De 55 a 59 años 2 2.097 0,0 0,3 0,0 97.385,4 463,0
De 60 a 64 años 4 1.836 0,0 0,4 0,0 96.922,4 1.048,9
De 65 a 69 años 12 1.762 0,0 0,6 0,0 95.873,5 3.216,1
De 70 a 74 años 12 1.405 0,0 0,6 0,0 92.657,5 3.888,4
De 75 a 79 años 33 1.454 0,0 0,6 0,1 88.769,0 9.591,6
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 66 1.336 0,1 0,5 0,2 79.177,4 17.524,2
De 85 y más años 128 1.049 0,1 0,5 1,0 61.653,3 61.653,3
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.783,2 8.342.299,1 83,4
399.112,1 8.242.515,9 82,6
498.890,1 7.843.403,8 78,6
498.890,1 7.344.513,8 73,6
498.470,4 6.845.623,7 68,6
498.074,4 6.347.153,3 63,7
497.182,7 5.849.078,9 58,8
496.858,6 5.351.896,2 53,8
495.929,8 4.855.037,6 48,9
495.747,1 4.359.107,8 44,0
492.271,7 3.863.360,6 39,0
486.422,6 3.371.089,0 34,5
479.481,0 2.884.666,4 29,9
466.561,1 2.405.185,4 25,3
449.152,2 1.938.624,3 21,0
420.609,5 1.489.472,1 17,0
376.468,9 1.068.862,6 13,3
306.778,1 692.393,7 10,0
385.615,6 385.615,6 7,4

99.786,3 8.048.686,4 80,5
399.137,9 7.948.900,2 79,7
498.922,4 7.549.762,3 75,7
498.922,4 7.050.839,9 70,7
498.109,7 6.551.917,5 65,7
497.802,4 6.053.807,8 60,8
496.709,6 5.556.005,3 55,9
496.095,8 5.059.295,7 50,9
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De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
494.342,8 4.563.199,9 46,1
494.086,0 4.068.857,1 41,2
490.398,1 3.574.771,2 36,2
483.975,1 3.084.373,0 31,6
474.222,8 2.600.397,9 27,1
453.228,6 2.126.175,1 22,8
427.920,9 1.672.946,5 18,9
388.442,4 1.245.025,6 14,9
332.454,8 856.583,2 11,8
259.556,2 524.128,4 8,8
264.572,3 264.572,3 6,1

99.779,9 8.644.897,0 86,5
399.084,6 8.545.117,1 85,7
498.855,7 8.146.032,5 81,7
498.855,7 7.647.176,8 76,7
498.855,7 7.148.321,0 71,7
498.369,7 6.649.465,3 66,7
497.688,6 6.151.095,6 61,8
497.688,6 5.653.407,0 56,8
497.688,6 5.155.718,4 51,8
497.593,2 4.658.029,8 46,8
494.345,5 4.160.436,6 41,9
489.130,5 3.666.091,1 37,3
485.404,9 3.176.960,7 32,6
481.447,3 2.691.555,8 27,8
472.227,0 2.210.108,5 23,1
455.269,8 1.737.881,5 18,8
422.612,5 1.282.611,7 14,5

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Alhama de Murcia

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 5



De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
354.731,5 859.999,1 10,9
505.267,6 505.267,6 8,2
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